
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

SLUŽBENI GLASNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj:    8/2025 Prijepolje,
31.07 .2025.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku
Број:    8/2025

Пријепоље,
31.07.2025.

Бесплатан примерак
Гласник излази на српском и

босанском језику

1

	 На основу члана 39. став 1. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. 
и члана 44. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. 
закон 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
58. Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник Општине Пријепоље“, број 3/2019), 
а на основу Закључка Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Пријепоље 
број: 003281709 2025 од 25.07.2025. године, 
председник општине Пријепоље доноси 

О Д Л У К У
О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

	 1. Проглашава се ванредна ситуација 
за део територије општине Пријепоље који 
обухвата месне заједнице Камена Гора и Јабука.

	 2. Ванредне ситуација се проглашава 
због пожару на отвореном простору и шумским 
комплексима које су задесиле општину 
Пријепоље и спровођења оперативних мера 
заштите и спасавања.

	 3. О спровођењу ове одлуке стараће 
се Општински штаб за ванредне ситуације 
општине Пријепоље у складу са чланом 
43. и чланом 44. Закона о смањењу ризика 
од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, број 
87/2018).

	 4. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у Службеном 
гласнику Општине Пријепоље.

	 Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o 
smanjenju rizika od katastrofa i upravljanju van-
rednim situacijama („Službeni glasnik RS“, broj 
87/2018), člana 20. stav 1. tačka 8. i člana 44. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“, 
broj 129/2007, 83/2014 – dr. zakon 101/2016 – dr. 
zakon i 47/2018) i člana 58. Statuta opštine Prije-
polje („Službeni glasnik Opštine Prijepolje“, broj 
3/2019), a na osnovu Zaključka Opštinskog šta-
ba za vanredne situacije opštine Prijepolje broj: 
003281709 2025 od 25.07.2025. godine, predsed-
nik opštine Prijepolje donosi 

O D L U K U
O PROGLAŠENjU VANREDNE SITUACIJE 

ZA DEO TERITORIJE 
OPŠTINE PRIJEPOLjE

	 1. Proglašava se vanredna situacija za deo 
teritorije opštine Prijepolje koji obuhvata mesne 
zajednice Kamena Gora i Jabuka.

	 2. Vanredne situacija se proglašava zbog 
požaru na otvorenom prostoru i šumskim kom-
pleksima koje su zadesile opštinu Prijepolje i spro-
vođenja operativnih mera zaštite i spasavanja.

	 3. O sprovođenju ove odluke staraće 
se Opštinski štab za vanredne situacije opštine              
Prijepolje u skladu sa članom 43. i članom 44. Za-
kona o smanjenju rizika od katastrofa i upravljan-
ju vanrednim situacijama („Službeni glasnik RS“, 
broj 87/2018).

	 4. Ova odluka stupa na snagu danom do-
nošenja i biće objavljena u Službenom glasniku 
Opštine Prijepolje.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  2    - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana  2    - Broj 8/2025

2

Доставити:
- Одељењу за ванредне ситуације општине 
Пријепоље
- архиви
                                                                                                                                   

Број:  003281709 2025
Датум: 25.07.2025. године

ОПШТИНА ПРИЈЕПОЉЕ

Драго Попадић, председник

	 На основу члана 46. Закона о Локалној 
самоуправи („Сл.Гласник РС“,   бр. 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 
и 111/2021- др.закон“) , члана 137.став 5. Закона 
о спорту („Сл.Гласник РС“, бр. 10/2016), члана 
62. Статута Општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“, бр. 3/2019, 
3/21 и   6/22),   и члана 40 З. Правилника о 
одобравању и финансирању програма за 
задовољавање потреба у области спорта на 
територији општине Пријепоље ( „Сл.Гласник 
општине Пријепоље“, бр. 21/16, 3/17 и 20/23“), 
члана 14. Пословника о раду општинског већа 
(„Сл.Гласник општине Пријепоље 13/21“) , а 
на предлог председника општине Пријепоље, 
Општинско веће општине Пријепоље   на 
наставку 33.седнице   која је одржана дана 
28.јула 2025.године, једногласно доноси:

ОДЛУКУ О УТВРЂЕЊУ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
У ОБЛАСТИ СПОРТА ОД ПОСЕБНОГ 

ЗНАЧАЈА ЗА ОПШТИНУ ПРИЈЕПОЉЕ

Члан 1.

	 Утврђује се „ФК ПОЛИМЉЕ“из 

Dostaviti:
- Odeljenju za vanredne situacije opštine 
Prijepolje
- arhivi
                                                                                                                                  

Broj:  003281709 2025
Datum: 25.07.2025. godine

 OPŠTINA PRIJEPOLjE

Drago Popadić, predsednik

	 Na osnovu člana 46. Zakona o Lokal-
noj samoupravi („Sl.Glasnik RS“,  br. 129/2007, 
83/2014 – dr.zakon, 101/2016 – dr.zakon, 47/2018 
i 111/2021- dr.zakon“) , člana 137.stav 5. Zako-
na o sportu („Sl.Glasnik RS“, br. 10/2016), člana 
62. Statuta Opštine Prijepolje („Službeni glasnik 
opštine Prijepolje“, br. 3/2019, 3/21 i   6/22),   i 
člana 40 Z. Pravilnika o odobravanju i finansiran-
ju programa za zadovoljavanje potreba u oblasti 
sporta na teritoriji opštine Prijepolje ( „Sl.Glasnik 
opštine Prijepolje“, br. 21/16, 3/17 i 20/23“), člana 
14. Poslovnika o radu opštinskog veća („Sl.Glas-
nik opštine Prijepolje 13/21“) , a na predlog pred-
sednika opštine Prijepolje, Opštinsko veće opštine 
Prijepolje  na nastavku 33.sednice  koja je održana 
dana 28.jula 2025.godine, jednoglasno donosi:

ODLUKU O UTVRĐENjU ORGANIZACIJE 
U OBLASTI SPORTA OD POSEBNOG 
ZNAČAJA ZA OPŠTINU PRIJEPOLjE

Član 1.

	 Utvrđuje se „FK POLIMLjE“iz Prijepol-



Пријепоља за организацију од посебног значаја 
у области спорта за општину Пријепоље.

Члан 2.

О спровођењу ове одлуке стараће се надлежни 
субјекти који доносе одлуке о додели средстава 
за реализацију годишњих и посебних програма 
у области спорта.

Члан 3.

Средства за спровођење ове одлуке обезбеђују 
се у буџету општине Пријепоље.

Члан 4.

	 Одлука ће се примењивати и на доделу 
средстава за реализацију годишњих и посебних 
програма у области спорта   у текућој 2025. 
години.

Члан 5.

	 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у“ Службеном 
Гласнику општине Пријепоље“.

Образложење

	 Одредбама члана 137. став 5 Закона 
о спорту прописано је да   Јединица локалне 
самоуправе утврђује које су организације у 
области спорта из става 1. тачка 8) овог члана 
од посебног значаја за јединицу локалне 
самоуправе, сходном применом критеријума 
прописаних чланом 120. став 3. овог закона 
и на основу категоризације организација у 
области спорта у јединици локалне самоуправе 
и Програма развоја спорта у јединици локалне 
самоуправе.
Према Правилнику о одобравању и и 

ja za organizaciju od posebnog značaja u oblasti 
sporta za opštinu Prijepolje.

Član 2.

	 O sprovođenju ove odluke staraće se 
nadležni subjekti koji donose odluke o dodeli sred-
stava za realizaciju godišnjih i posebnih programa 
u oblasti sporta.

Član 3.

	 Sredstva za sprovođenje ove odluke obez-
beđuju se u budžetu opštine Prijepolje.

Član 4.

	 Odluka će se primenjivati i na dodelu sred-
stava za realizaciju godišnjih i posebnih programa 
u oblasti sporta  u tekućoj 2025. godini.

Član 5.

	 Ova odluka stupa na snagu danom dono-
šenja, a objaviće se u“ Službenom Glasniku opšti-
ne Prijepolje“.

Obrazloženje

	 Odredbama člana 137. stav 5 Zakona o 
sportu propisano je da  Jedinica lokalne samoupra-
ve utvrđuje koje su organizacije u oblasti sporta iz 
stava 1. tačka 8) ovog člana od posebnog značaja 
za jedinicu lokalne samouprave, shodnom prime-
nom kriterijuma propisanih članom 120. stav 3. 
ovog zakona i na osnovu kategorizacije organiza-
cija u oblasti sporta u jedinici lokalne samouprave 
i Programa razvoja sporta u jedinici lokalne sa-
mouprave.
Prema Pravilniku o odobravanju i i finansiran-

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  3    - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 3    - Broj 8/2025

3



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  4    - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 4    - Broj 8/2025

4

финансирању програма за задовољавање 
потреба у области спорта на територији 
општине Пријепоље ( „Сл.Гласник бр. 21/16, 
3/17 и 20/23“) у оквиру Посебних критеријума 
одобравања и финансирања годишњих 
програма организација у области спорта које 
су од посебног значаја за oпштину Пријепоље, 
чланом 40з. предвиђено је да Општинско веће 
својом одлуком, на предлог председника, 
утврђује организације у области спорта на 
територији општине Пријепоље од посебног 
значаја за општину Пријепоље. 
	 Одредбама истог члана прописано 
је да предлог (иницијативу) да се одређена 
организација у области спорта утврди за 
организацију од посебног значаја у области 
спорта за општину Пријепоље може дати 
свака организација у области спорта са 
територије општине Пријепоље, уз подношење 
документације којом се доказује испуњеност 
критеријума из става 4.овог члана.
	 Такође се одредбама напред наведеног 
члана Правилника прописује да Општинско 
веће пре доношења одлуке из става 2. члана 40з. 
Правилника прибавља мишљење надлежног 
територијалног спортског савеза.
	 Општинско веће ову одлуку доноси 
на основу критеријума који се односе 
на   то каква је унутрашња организованост 
организације, који је ранг спортске гране 
према Националној категоризацији спортова, 
колики је број учлањених организација и 
спортиста, каква је спортска традиција и 
спортски резултати организације, у којој 
мери се унапређује стручни рад, у ком рангу 
такмичења организација учествује, број 
екипа организације које се такмиче у оквиру 
надлежног националног гранског спортског 
савеза, чланства у надлежном националном 
спортском савезу, испуњености услова за 
обављање спортских активности и делатности 
у складу са Законом о спорту, у којој мери се 
повећава обухват бављења грађана спортом, 

ju programa za zadovoljavanje potreba u oblasti 
sporta na teritoriji opštine Prijepolje ( „Sl.Glas-
nik br. 21/16, 3/17 i 20/23“) u okviru Posebnih 
kriterijuma odobravanja i finansiranja godišnjih 
programa organizacija u oblasti sporta koje su od 
posebnog značaja za opštinu Prijepolje, članom 
40z. predviđeno je da Opštinsko veće svojom od-
lukom, na predlog predsednika, utvrđuje organiza-
cije u oblasti sporta na teritoriji opštine Prijepolje 
od posebnog značaja za opštinu Prijepolje. 

	 Odredbama istog člana propisano je da 
predlog (inicijativu) da se određena organizacija u 
oblasti sporta utvrdi za organizaciju od posebnog 
značaja u oblasti sporta za opštinu Prijepolje može 
dati svaka organizacija u oblasti sporta sa teritorije 
opštine Prijepolje, uz podnošenje dokumentacije 
kojom se dokazuje ispunjenost kriterijuma iz stava 
4.ovog člana.

	 Takođe se odredbama napred navedenog 
člana Pravilnika propisuje da Opštinsko veće pre 
donošenja odluke iz stava 2. člana 40z. Pravilnika 
pribavlja mišljenje nadležnog teritorijalnog sport-
skog saveza.
	 Opštinsko veće ovu odluku donosi na os-
novu kriterijuma koji se odnose na   to kakva je 
unutrašnja organizovanost organizacije, koji je 
rang sportske grane prema Nacionalnoj katego-
rizaciji sportova, koliki je broj učlanjenih orga-
nizacija i sportista, kakva je sportska tradicija i 
sportski rezultati organizacije, u kojoj meri se 
unapređuje stručni rad, u kom rangu takmičenja 
organizacija učestvuje, broj ekipa organizacije 
koje se takmiče u okviru nadležnog nacionalnog 
granskog sportskog saveza, članstva u nadležnom 
nacionalnom sportskom savezu, ispunjenosti uslo-
va za obavljanje sportskih aktivnosti i delatnosti 
u skladu sa Zakonom o sportu, u kojoj meri se 
povećava obuhvat bavljenja građana sportom, po-
sedovanje sportskih objekata, kao i prema tomeu 



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  5   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 5    - Broj 8/2025

5

поседовање спортских објеката, као и према 
томеу којој мери се делатност организације 
уклапа у приоритете утврђене Програмом 
развоја спорта у општини Пријепоље. 
Фудбалски клуб „Полимље“ је доставио 
иницијативу са доказима о испуњености горе 
наведених критеријума Општинском већу. 
Председник општине Пријепоље узимајући у 
обзир горе наведено и чињеницу да Фудбалски 
клуб Полимље наредне године обележава 100 
година постајања,  а по прибављеном мишљењу 
надлежног територијалног Спортског Савеза 
у складу са одредбама. члана 40з. став 2. 
Правилника о одобравању и финансирању 
програма за задовољавање потреба у области 
спорта на територији општине Пријепоље 
( „Сл.Гласник бр. 21/16, 3/17 и 20/23“) 
доставља Општинском већу предлог одлуке на 
разматрање и усвајање.

	 Општинско веће на наставку 33. седнице 
која је одржана дана 28.јула 2025.године , 
ценећи све чињенице и дугогодишњу традицију 
, односно сто година постајања клуба, а у складу 
са чланом 137. став 5. Закона о спорту и чланом  
40 З. Правилника о одобравању и финансирању 
програма за задовољавање потреба у области 
спорта на територији општине Пријепоље 
донело је одлуку као у диспозитиву.

Доставити: Општинској управи општине 
Пријепоље, Комисији за оцену годишњих 
и посебних програма у области спорта, ФК 
Полимљу Пријепоље , Спортском савезу 
Пријепоље 2020. председнику општине 
Пријепоље и архиви.        

БРОЈ: 002000602 2025 06809 003 000 000 001
ДАТУМ: 28.јул 2025.године

Председник општине      
Драго Попадић

kojoj meri se delatnost organizacije uklapa u prio-
ritete utvrđene Programom razvoja sporta u opšti-
ni Prijepolje. 
Fudbalski klub „Polimlje“ je dostavio inicijativu 
sa dokazima o ispunjenosti gore navedenih krite-
rijuma Opštinskom veću. Predsednik opštine Pri-
jepolje uzimajući u obzir gore navedeno i činje-
nicu da Fudbalski klub Polimlje naredne godine 
obeležava 100 godina postajanja,  a po pribavlje-
nom mišljenju nadležnog teritorijalnog Sportskog 
Saveza u skladu sa odredbama. člana 40z. stav 2. 
Pravilnika o odobravanju i finansiranju programa 
za zadovoljavanje potreba u oblasti sporta na te-
ritoriji opštine Prijepolje ( „Sl.Glasnik br. 21/16, 
3/17 i 20/23“) dostavlja Opštinskom veću predlog 
odluke na razmatranje i usvajanje.

	 Opštinsko veće na nastavku 33. sednice 
koja je održana dana 28.jula 2025.godine , ceneći 
sve činjenice i dugogodišnju tradiciju , odnosno 
sto godina postajanja kluba, a u skladu sa članom 
137. stav 5. Zakona o sportu i članom  40 Z. Pra-
vilnika o odobravanju i finansiranju programa za 
zadovoljavanje potreba u oblasti sporta na teritori-
ji opštine Prijepolje donelo je odluku kao u dispo-
zitivu.

Dostaviti: Opštinskoj upravi opštine Prijepolje, 
Komisiji za ocenu godišnjih i posebnih programa 
u oblasti sporta, FK Polimlju Prijepolje , Sport-
skom savezu Prijepolje 2020. predsedniku opštine 
Prijepolje i arhivi.        

BROJ: 002000602 2025 06809 003 000 000 001
DATUM: 28.jul 2025.godine

Predsednik opštine      
 Drago Popadić



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  6   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 6    - Broj 8/2025

6

	 На основу члана 39. став 1. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. 
и члана 44. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. 
закон 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
58. Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник Општине Пријепоље“, број 3/2019), 
а на основу Закључка Општинског штаба 
за ванредне ситуације општине Пријепоље 
број 003332251/2025 од 31.07.2025. године, 
председник општине Пријепоље доноси 

О Д Л У К У
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

	 1. Укида се ванредна ситуација на делу 
територију општине Пријепоље који обухвата 
месне заједнице Камена Гора и Јабука, 
проглашена Одлуком председника Општине 
Пријепоље услед опасношћу изазваном 
пожарима на отвореном простору и шумским 
комплексима, јер су престали разлози њеног 
проглашења.

	 2. Ступањем на снагу ове одлуке, 
престаје да важи Одлука којом се ова ванредна 
ситуација проглашава, број 003281709 2025 од 
25.07.2025. године.

	 3. Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Пријепоље“.

Доставити:
- Одељењу за ванредне ситуације општине 
Пријепоље
- архиви

	 Na osnovu člana 39. stav 1. Zakona o 
smanjenju rizika od katastrofa i upravljanju van-
rednim situacijama („Službeni glasnik RS“, broj 
87/2018), člana 20. stav 1. tačka 8. i člana 44. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“, 
broj 129/2007, 83/2014 – dr. zakon 101/2016 – dr. 
zakon i 47/2018) i člana 58. Statuta opštine Pri-
jepolje („Službeni glasnik Opštine Prijepolje“, 
broj 3/2019), a na osnovu Zaključka Opštinskog 
štaba za vanredne situacije opštine Prijepolje broj 
003332251/2025 od 31.07.2025. godine, predsed-
nik opštine Prijepolje donosi 

O D L U K U
O UKIDANjU VANREDNE SITUACIJE NA 

DELU TERITORIJE OPŠTINE PRIJEPOLjE

1. Ukida se vanredna situacija na delu teritoriju 
opštine Prijepolje koji obuhvata mesne zajedni-
ce Kamena Gora i Jabuka, proglašena Odlukom 
predsednika Opštine Prijepolje usled opasnošću 
izazvanom požarima na otvorenom prostoru i 
šumskim kompleksima, jer su prestali razlozi nje-
nog proglašenja.

	 2. Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje 
da važi Odluka kojom se ova vanredna situacija 
proglašava, broj 003281709 2025 od 25.07.2025. 
godine.

	 3. Ova odluka stupa na snagu danom dono-
šenja i objaviće se u „Službenom glasniku opštine 
Prijepolje“.

Dostaviti:
- Odeljenju za vanredne situacije opštine Prijepol-
je
- arhivi
                                                                                                                                            



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  7   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 7    - Broj 8/2025

7

Број: 003332251/2025
Датум: 31.07.2025. године
                                                                                                                                        

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Драго Попадић

	 На основу члана 64., 72. и 73. Закона 
о локалним изборима („Сл.гласник РС“, 
бр.14/2022 и 35/2024), члана 42. став 6. Статута 
општине Пријепоље („Сл. гласник општине 
Пријепоље“ бр. 3/19, 3/21 и 6/22) и Извештаја 
Административног и мандантно- имунитетског 
одбора Скупштине општине Пријепоље 
број 002617737 2025 од 13.06.2025.године, 
Скупштина општине Пријепоље, на седници 
одржаној 01.07.2025.године, донела је

ОДЛУКУ О ПОTВРЂИВАЊУ МАНДАТА 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ПРИЈЕПОЉЕ

	 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат одборнику 
Скупштине општине Пријепоље Ратку 
Ракоњцу, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ -Пријепоље не сме да стане – ИВИЦА 
ДАЧИЋ.

	 Мандат новог одборника Ратка Ракоњца, 
почиње да тече даном потврћивања мандата 
и траје до истека времена на који је изабран 
одборник коме је престао мандат.

	 Ову одлуку објавити у Сл. гласнику 
општине Пријепоље и на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.

Broj: 003332251/2025
Datum: 31.07.2025. godine

PREDSEDNIK 
OPŠTINE PRIJEPOLjE

Drago Popadić

	 Na osnovu člana 64., 72. i 73. Zakona o 
lokalnim izborima („Sl.glasnik RS“, br.14/2022 
i 35/2024), člana 42. stav 6. Statuta opštine              
Prijepolje („Sl. glasnik opštine Prijepolje“ br. 
3/19, 3/21 i 6/22) i Izveštaja Administrativnog i 
mandantno- imunitetskog odbora Skupštine opšti-
ne Prijepolje broj 002617737 2025 od 13.06.2025.
godine, Skupština opštine Prijepolje, na sednici 
održanoj 01.07.2025.godine, donela je

ODLUKU O POTVRĐIVANjU MANDATA 
ODBORNIKA SKUPŠTINE 

OPŠTINE PRIJEPOLjE

	 POTVRĐUJE SE mandat odborniku Skup-
štine opštine Prijepolje Ratku Rakonjcu, sa izbor-
ne liste ALEKSANDAR VUČIĆ -Prijepolje ne 
sme da stane – IVICA DAČIĆ.

	 Mandat novog odbornika Ratka Rakonjca, 
počinje da teče danom potvrćivanja mandata i tra-
je do isteka vremena na koji je izabran odbornik 
kome je prestao mandat.

	 Ovu odluku objaviti u Sl. glasniku opštine 
Prijepolje i na veb-prezentaciji Republičke izbor-
ne komisije.



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  8   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 8    - Broj 8/2025

8

О  б  р а з л о ж е њ е

	 Правни основ за доношење Одлуке о 
потврђивању мандата одборнику Скупштине 
општине Пријепоље садржан је у одредбама 
члана 64. Закона о локалним изборима („Сл.
гласник РС“, бр.14/2022 и 35/2024), који се 
аналогно примењује и случају потврђивања 
мандата одборникa, након конститутивне 
седнице,   а којим је утврђено да мандат 
одборника почиње да тече даном потврђивања 
мандата, да Скупштина општине одлучује о 
потврђивању мандата одборника, као и да у 
гласању поред одборника, могу учествовати и 
кандидати којима су мандати додељени у складу 
са чланом 66. Закона о локалним изборима и 
који имају Уверење изборне комисије јединице 
локалне самоуправе да су изабрани.
	 Такође, одредбама члана 72. Закона 
о локалним изборима („Сл.гласник РС“, 
бр.14/2022 и 35/2024), утврђено је да, када 
одборнику престане мандат пре истека времена 
на које је изабран, изборна комисија решењем 
додељује првом наредном кандидату са исте 
изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је 
констатовано да је престао мандат.
	 Одборница Душка Бајић, са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Пријепоље не 
сме да стане – ИВИЦА ДАЧИЋ, дана 27.05.2025. 
године поднела оставку на место одборника, те 
је СО Пријепоље 05.06.2025. године утврдила 
престанак мандата одборника.
	 Општинска изборна комисија је у 
складу са чланом 72. и 73. Закона о локалним 
изборима, донела решење којим је доделила 
мандат кандидату за одборника Ратку Ракоњцу 
из Пријепоље, са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – Пријепоље не сме да стане – ИВИЦА 
ДАЧИЋ, као првом наредном кандидату са 
изборне листе и издала уверење о избору за 
одборника Скупштине општине Пријепоље.
Административни и мандантно - имунитетски 

O  b  r a z l o ž e nj e

	 Pravni osnov za donošenje Odluke o po-
tvrđivanju mandata odborniku Skupštine opšti-
ne Prijepolje sadržan je u odredbama člana 64. 
Zakona o lokalnim izborima („Sl.glasnik RS“, 
br.14/2022 i 35/2024), koji se analogno primen-
juje i slučaju potvrđivanja mandata odbornika, 
nakon konstitutivne sednice,   a kojim je utvrđe-
no da mandat odbornika počinje da teče danom 
potvrđivanja mandata, da Skupština opštine od-
lučuje o potvrđivanju mandata odbornika, kao i 
da u glasanju pored odbornika, mogu učestvovati 
i kandidati kojima su mandati dodeljeni u skladu 
sa članom 66. Zakona o lokalnim izborima i koji 
imaju Uverenje izborne komisije jedinice lokalne 
samouprave da su izabrani.
	 Takođe, odredbama člana 72. Zakona o 
lokalnim izborima („Sl.glasnik RS“, br.14/2022 i 
35/2024), utvrđeno je da, kada odborniku presta-
ne mandat pre isteka vremena na koje je izabran, 
izborna komisija rešenjem dodeljuje prvom nared-
nom kandidatu sa iste izborne liste kojem nije bio 
dodeljen mandat odbornika u roku od dva dana od 
dana kada je konstatovano da je prestao mandat.
	 Odbornica Duška Bajić, sa izborne liste 
ALEKSANDAR VUČIĆ – Prijepolje ne sme da 
stane – IVICA DAČIĆ, dana 27.05.2025. godi-
ne podnela ostavku na mesto odbornika, te je SO 
Prijepolje 05.06.2025. godine utvrdila prestanak 
mandata odbornika.
	 Opštinska izborna komisija je u skladu sa 
članom 72. i 73. Zakona o lokalnim izborima, do-
nela rešenje kojim je dodelila mandat kandidatu za 
odbornika Ratku Rakonjcu iz Prijepolje, sa izbor-
ne liste ALEKSANDAR VUČIĆ – Prijepolje ne 
sme da stane – IVICA DAČIĆ, kao prvom nared-
nom kandidatu sa izborne liste i izdala uverenje o 
izboru za odbornika Skupštine opštine Prijepolje.
Administrativni i mandantno - imunitetski odbor 
Skupštine opštine Prijepolje, utvrdio je saglas-



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  9   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 9    - Broj 8/2025

9

одбор Скупштине општине Пријепоље, 
утврдио је сагласност Решења општинске 
изборне комисије о додели мандата и уверења 
Општинске изборне комисије о избору 
Ратка Ракоњца из Пријепоља, за одборника 
Скупштине општине Пријепоље и предложио 
је Скупштини општине да потврди мандат 
одборнику Ратку Ракоњцу.

Правна поука: Против одлуке скупштине 
донете у вези потврђивања мандата новог 
одборника подносилац проглашене изборне 
листе која је освојила мандате, одборник и 
кандидат за одборника на изборној листи са 
које је изабран нови одборник, могу поднети 
жалбу Вишем суду у Ужицу у року од седам 
дана од дана доношења одлуке.

Број: 002561826 2025
Дана: 01.07.2025.године 
Пријепоље 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

ПРЕДСЕДНИК 
Станко Кијановић 

nost Rešenja opštinske izborne komisije o dodeli 
mandata i uverenja Opštinske izborne komisije o 
izboru Ratka Rakonjca iz Prijepolja, za odbornika 
Skupštine opštine Prijepolje i predložio je Skup-
štini opštine da potvrdi mandat odborniku Ratku 
Rakonjcu.

Pravna pouka: Protiv odluke skupštine donete 
u vezi potvrđivanja mandata novog odbornika 
podnosilac proglašene izborne liste koja je osvo-
jila mandate, odbornik i kandidat za odbornika 
na izbornoj listi sa koje je izabran novi odbornik, 
mogu podneti žalbu Višem sudu u Užicu u roku od 
sedam dana od dana donošenja odluke.

Broj: 002561826 2025
Dana: 01.07.2025.godine 
Prijepolje 

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLjE

PREDSEDNIK 
Stanko Kijanović

                                       



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  10   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 10    - Broj 8/2025

10



 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  11   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 11   - Broj 8/2025

11



Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Данијела Вујичић, Кенан Фазлић; 
Технички уредник: Слободан Шамара

Штампа: КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

     31.07.2025. Страна  12   - Број 8/2025
 SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
     31.07.2025. Strana 12    - Broj 8/2025

12

	 1. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ....................................1

	 2. ОДЛУКУ О УТВРЂЕЊУ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У ОБЛАСТИ СПОРТА ОД 
ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ОПШТИНУ 
ПРИЈЕПОЉЕ .........................................................
2

	 3. ОДЛУКА О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ НА ДЕЛУ ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ....................................6

	 4. ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ  
МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ...................................7

	 1. ODLUKA O PROGLAŠENjU 
VANREDNE SITUACIJE ZA DEO TERITORIJE 
OPŠTINE PRIJEPOLjE...........................................1

	 2. ODLUKU O UTVRĐENjU ORGANI-
ZACIJE U OBLASTI SPORTA OD POSEBNOG 
ZNAČAJA ZA OPŠTINU PRIJEPOLjE.................2

	 3. ODLUKA O UKIDANjU VANREDNE 
SITUACIJE NA DELU TERITORIJE OPŠTINE 
PRIJEPOLjE............................................................6

	 4. ODLUKA O POTVRĐIVANjU   MAN-
DATA ODBORNIKA SKUPŠTINE OPŠTINE    
PRIJEPOLjE............................................................7

               САДРЖАЈ                                                                   SADRŽAJ


